



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Łąncucie

37-100 Łącut, ul. Mickiewicza 6
tel. 017-225-00-70
telefaks 017-225-00-72

poczta elektroniczna: psse.lancut@sanepid.gov.pl

Łącut, dnia 10.11.2023r.

PSO.9023.19.142.2023

Starosta/Burmistrz/Wójtowie

wg. rozdzielnika

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łąncucie informuje, że zgodnie z tradycją w trzeci czwartek listopada, a zatem w tym roku dnia 16 listopada przypada **Światowy Dzień Rzucania Palenia**.

Pomysł zrodził się w USA w Kalifornii, gdzie w 1974 roku zachęcono ponad milion palaczy do odstawienia papierosów na jeden dzień. Oczywiście 24 godziny nie wystarczą – mają jedynie zachęcić do całkowitego porzucenia nałogu.

Idea obchodzonego w Polsce i na świecie „Światowego Dnia Rzucania Palenia Tytoniu” ma na celu zwrócenie uwagi całego społeczeństwa globalnie i lokalnie na skutki palenia tytoniu: społeczne, ekonomiczne, a przede wszystkim na skutki zdrowotne, które spowodowane są paleniem papierosów, a w ostatnich latach również e-papierosów. Zachęcanie osób palących do zaprzestania palenia oraz zwrócenie uwagi na fakt, że osoby niepalące (w tym dzieci) mają prawo do przebywania w przestrzeni publicznej wolnej od dymu tytoniowego, bez narażania na tzw. „bierne” palenie. Palenie papierosów/e-papierosów to również zagrożenia dla środowiska.

Nadal więc potrzebne są działania prowadzące do ograniczenia palenia tytoniu- przede wszystkim działania edukacyjno –informacyjne. Szczególnie ważna jest edukacja dzieci i młodzieży, aby wyeliminować lub opóźnić proces inicjacji tytoniowej, ponieważ jak wskazują przeprowadzone badania nałogowi palacze najczęściej zaczynają palić codziennie w wieku 15-19 lat.

W związku z powyższym PPIS w Łąncucie zwraca się z prośbą do Państwa o nagłośnienie w/w akcji wśród pracowników i petentów oraz na stronach internetowych urzędu.

Liczymy na Państwa współpracę w działaniach na rzecz profilaktyki antytytoniowej.

Z poważaniem

Z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Łąncucie

mgr inż. Dorota Tomaszek-Trojnar